Республика Татарстан

Отдел образования Исполнительного комитета Заинского муниципального района
ул. Крупской, д. 6,  г.Заинск,

Республика Татарстан, 423520

тел.: 3-16-77; 7-08-13; 7-08-07

факс: 8(85558) 7-08-13; 3-56-29

[image: image1.emf]
	 Татарстан Республикасы

Зәй муниципаль районы

Башкарма комитетының

мәгариф бүлеге
   Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре,

Татарстан Республикасы, 423520

      тел.: 3-16-77; 7-08-13; 7-08-07

      факс: 8(85558) 7-08-13; 3-56-29

Приказ № 538
от 26 октября 2010 г.
«О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады и Республиканской предметной олимпиады

школьников в 2010/2011 учебном году»

    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 23.09.2010 г.  № 3424/10, приказом  Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15.10.2010 г.  № 3682/10 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады и Республиканской предметной олимпиады школьников согласно графикам, утвержденным приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан.

2. Утвердить:

2.1. кураторов  муниципального этапа Всероссийской олимпиады и Республиканской предметной олимпиады школьников (приложение № 1);

2.2. состав жюри  для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады и Республиканской предметной олимпиады школьников (приложение № 2).

3. Ответственным (кураторам) за подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады и Республиканской предметной олимпиады школьников:
3.1. обеспечить тиражирование заданий, шифровку и дешифровку работ участников;
3.2. организовать встречу и регистрацию участников олимпиады;
3.3. обеспечить контроль за работой жюри;
3.4. по завершении каждой олимпиады в течение 2 дней подготовить протокол и приказ по итогам олимпиады.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку учащихся с одним руководителем на каждую олимпиаду согласно графику (приложение № 1).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений по месту проведения олимпиады:

5.1. обеспечить техническими средствами (компьютер, принтер, ксерокс) куратора и жюри олимпиады;

5.2. подготовить кабинеты для проведения олимпиады;

5.3. организовать размещение участников олимпиады;
5.4. организовать питание участников олимпиады.

6. Руководителям команд:
6.1. предоставить на регистрацию заявку (приложение № 3);

6.2. присутствовать на олимпиаде для выполнения функций наблюдателей и участвовать в проверке работ учащихся.

7. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады возложить на руководителей общеобразовательных учреждений и руководителей команд.

8. Главному бухгалтеру отдела образования (Смирнова С.В.) совместно с директором ОАО «Зарница» (Ханнанова Х.М.)  отрегулировать вопросы организации питания  учащихся – участников олимпиады.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
       Начальник отдела образования                                           Р.К. Карамов

Г.Г. Фаршатова

3 16 77
Приложение 1

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и Республиканской предметной олимпиады в 2010/2011 учебном году

	Дата и время проведения
	Предмет
	Место проведения, адрес
	Ответственный

куратор (Ф.И.О., должность, телефон)

	15 ноября

900
	История
	СОШ № 7
г. Заинск,

ул. Ленина, д. 25 а
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	15 ноября

900
	Информатика и ИКТ
	СОШ № 7

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 25 а
	Семенова З.С.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	17 ноября

900
	Технология

	СОШ № 6

г. Заинск,

Проспект Победы, д. 1/18
	Кухарев А.И.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	18 ноября

900
	Немецкий язык
	ДДТ

г. Заинск,

ул. Энергетиков, д. 2 а
	Харисова Х.Ш.,

методист ИМЦ,

3-19-64

	19 ноября

900
	Математика

	СОШ № 4

г. Заинск,

ул. Комсомольская, д. 50 а
	Семенова З.С.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	20 ноября

900
	Русская литература для учащихся школ с русским языком обучения
	СОШ № 2

г. Заинск,

ул. Казанская, д. 5
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	22 ноября

900
	Астрономия
	ДДТ

г. Заинск,

ул. Энергетиков, д. 2 а
	Семенова З.С.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	22 ноября

900
	Биология

	СОШ № 3

г. Заинск,

ул. Лобачевского, д. 5
	Фаршатова Г.Г., методист ИМЦ,

3-16-77

	23 ноября

900
	Физика

	Татарская гимназия

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 19 а
	Семенова З.С.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	24 ноября

900
	Английский язык

	СОШ № 2

г. Заинск,

ул. Казанская, д. 5
	Харисова Х.Ш.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	25 ноября

900
	Химия

	СОШ № 7

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 25 а
	Фаршатова Г.Г., методист ИМЦ,

3-16-77

	26 ноября

900
	Экология

	СОШ № 3

г. Заинск,

ул. Лобачевского, д. 5
	Фаршатова Г.Г., методист ИМЦ,

3-16-77

	27 ноября

900
	География

	СОШ № 4

г. Заинск,

ул. Комсомольская, д. 50 а
	Фаршатова Г.Г., методист ИМЦ,

3-16-77

	29 ноября

900
	Экономика

	СОШ № 6

г. Заинск,

Проспект Победы, д. 1/18
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	29 ноября

900
	ОБЖ
	СОШ № 6

г. Заинск,

Проспект Победы, д. 1/18
	Кухарев А.И.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	30 ноября

900
	Обществознание
	СОШ № 4

г. Заинск,

ул. Комсомольская, д. 50 а
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	1 декабря

900
	Физическая культура
	СОШ № 7

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 25 а
	Кухарев А.И.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	1 декабря

900
	Искусство (МХК)
	Татарская гимназия

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 19 а
	Шимановская Е.В.,

методист ИМЦ,

7-07-83

	2 декабря

900
	Русский язык для учащихся школ с русским языком обучения
	СОШ № 2

г. Заинск,

ул. Казанская, д. 5
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	3 декабря

900
	Право

	СОШ № 3

г. Заинск,

ул. Лобачевского, д. 5
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	7 декабря

900

	Русский язык для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	Татарская гимназия

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 19 а
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	8 декабря

900

	Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	СОШ № 2

г. Заинск,

ул. Казанская, д. 5
	Аюпова В.М.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	9 декабря

900

	Татарский язык для учащихся школ с татарским языком обучения
	СОШ № 3

г. Заинск,

ул. Лобачевского, д. 5
	Харисова Х.Ш.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	10 декабря

900

	Татарская литература для учащихся школ с татарским языком обучения
	СОШ № 4

г. Заинск,

ул. Комсомольская, д. 50 а
	Харисова Х.Ш.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	13 декабря

900

	Татарский язык для учащихся татар школ с русским языком обучения
	Татарская гимназия

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 19 а
	Харисова Х.Ш.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	14 декабря

900

	Татарская литература для учащихся татар школ с русским языком обучения
	СОШ № 7

г. Заинск,

ул. Ленина, д. 25 а
	Харисова Х.Ш.,

методист ИМЦ,

3-16-77

	15 декабря

900

	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	СОШ № 6

г. Заинск,

Проспект Победы, д. 1/18
	Харисова Х.Ш.,

методист ИМЦ,

3-16-77

Приложение 2

Состав жюри  для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников Заинского муниципального района в 2009/2010 учебном году

Председатель жюри – Карамов Р.К.

Заместитель председателя – Андреева Р.Б.
	№ п/п
	Предмет
	Ф.И.О. члена жюри

	1
	Информатика и ИКТ

	Семенова З.С.

Галлиев И.З.

Чернов С.Ф.

Юрченко С.В.

Игошина М.Н.

	2
	Математика
	Семенова З.С.

Таймасов Ф.Х.

Потапова Т.Ф.

Кустовская А.М.

Каландинская И.А.

Оборина Т.А.

Овчинникова Г.П.

	3
	Физика

Астрономия
	Семенова З.С.

Савин А.И.

Мусина Г.И.

Курова Е.А.

Куров В.И.

Маряшина И.В.

Галлиев И.З.

	4
	Технология

	Кухарев А.И.

Мартемьянов В.И.

Андреев А.М.

Нигматуллина З.Ф.

Сальникова Г.М.

	5
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Кухарев А.И.

Ширяев А.И.

Харитонов Р.А.

Тучин Р.Х.
Петрушенко С.И.

	6
	Физическая культура
	Кухарев А.И.

Камалетдинов М.Н.

Лебедев Н.И.

Андреев А.М.

Галеев Д.З.

Уразайкина С.Н.

Насибуллин Р.Н.

	7
	Немецкий язык

	Харисова Х.Ш.

Марданшина Н.Р.

Волкова Т.В.

Хасанова З.Г.

Саляхова А.И.

	8
	Английский язык

	Харисова Х.Ш.
Урамова М.В.

Волкова Т.В.

Матросова Т.В.

Егорова Т.Т.

Емикеева Г.А.

	9
	История

Экономика

Обществознание

Право

	Аюпова В.М.

Амерханова Н.Э.

Закирова Г.Х.

Павлова Т.В.

Ларина А.Р.

	10
	Русский язык

Русская литература

	Аюпова В.М.

Дмитриева Л.П.

Кузнецова В.А.

Хузина Г.Г.

Хусаинова И.В.

	11
	География

	Фаршатова Г.Г.

Сосенкова Е.М.

Жвакина Л.А.

Долгова Л.И.

Идиатуллина Л.Р.

Григорьев Н.П.

	12
	Химия

Биология

Экология

	Фаршатова Г.Г.

Печина Л.Р.

Потупчик  В.Н.

Бариева В.В.

Мясникова Т.А.

Галимов Р.Ш.

	13
	Искусство (МХК)
	Шимановская Е.В.
Нигматзянова Э.Ф.

Хусаинова И.В.

Шакирзянова А.Ф.

	14
	Татарский язык и литература для учащихся школ с татарским языком обучения

	Харисова Х.Ш.
Минебаева Д.М.

Набиуллина З.Г.

Гибадуллина Р.С.

Карамова З.Я.

Гараева С.Б.

	15
	Татарский язык и литература для учащихся татар школ с русским языком обучения

	Харисова Х.Ш.
Мухаметшина В.Ф.

Марданшина Р.М.

Хуснеева А.С.

Халиуллина Х.А.

Валиуллина Ф.Н.

	16
	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	Харисова Х.Ш.

Сабирова Ф.Х.
Хабибрахманова Л.М.
Файрушина Р.Х.
Гильманова Г.Р.

Шаймарданова М.К.

	16
	Русский язык (национальные школы)

Русская литература (национальные школы)
	Аюпова В.М.

Дмитриева Л.П.

Кузнецова В.А.

Галиуллина А.Р.

Шакирзянова А.Ф.

Приложение 3
	___________________________________________

(название ОУ)

	Заявка на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады и Республиканской предметной олимпиады школьников
по  _____________________
(указать предмет)

	№
	Ф.И.О. ученика (полностью)
	Дата рождения
	Общеобразовательное учреждение
	Класс
	Домашний адрес, телефон участника
	Место, занятое на школьном уровне (кол-во  баллов)
	Реквизиты документа паспорт (кем выдан) или свидетельство
	Учитель
	Домашний адрес  телефон

	1

	Директор ОУ

_1321165201.unknown